
Zarządzenie Nr 11/2017/2018 

Rektora Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

z dnia 22 grudnia 2017 r. 

 

w sprawie zasad funkcjonowania systemu pierwszej pomocy.           
 

Na podstawie art. 209
1 

§ 1
 
 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (tj. Dz. U. z 2016 

r., poz. 1666 z późn. zm.) oraz § 7 ust. 2 i 3  rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego  z dnia 5 lipca 2007 r. w sprawie bezpieczeństwa  i higieny pracy w uczelniach 

(Dz. U. Nr 128, poz. 897) 

 

zarządzam, 

 

co następuje: 

§ 1 

 
1. W pomieszczeniach uczelni powinny znajdować się sprawnie funkcjonujące punkty pierwszej 

pomocy. 

2. Punktem pierwszej pomocy określa się miejsce, w którym studentowi lub  pracownikowi uczelni 

albo innej osobie przebywającej na terenie uczelni powinna być udzielona pomoc, przed 

przybyciem zespołu ratownictwa medycznego lub  transportem poszkodowanego do placówki 

medycznej. 

3. Miejsca, w których należy zorganizować punkty pierwszej pomocy, określa  załącznik nr 1 do  

niniejszego zarządzenia. 

4. Wyposażenie apteczek pierwszej pomocy określa załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

5. W apteczki przenośne powinni być wyposażeni pracownicy prowadzący zajęcia terenowe, w tym 

zgrupowania oraz obozy sportowe i  integracyjne. 

                                                                                        

§ 2 
1. Punkty pierwszej pomocy  należy: 

1) zaopatrzyć w odpowiedniego rodzaju materiały i środki opatrunkowe, 

2) wyposażyć w instrukcje udzielania pierwszej pomocy,  

3) znaczyć znakiem informacyjnym wskazanym w załącznik nr 3; taki sam znak należy umieścić 

przy wejściu do obiektu z dodatkową informacją o lokalizacji punktu pierwszej pomocy np. 

„Sekretariat Instytutu - pokój nr 10” lub. „Piętro I – Pokój nr 10” oraz imię i nazwisko  

pracownika wyznaczonego do udzielenia pierwszej pomocy. 

2. Na wniosek kierownika jednostki organizacyjnej, w uzgodnieniu z Inspektoratem BHP/Ppoż., 

może zostać utworzony dodatkowy punkt pierwszej pomocy lub zakupiona dodatkowa  apteczka. 

3. Utworzenie dodatkowego punktu, zmiany w wyposażeniu apteczki lub zakup dodatkowej     

apteczki wymaga pisemnej zgody Kanclerza. 

                                                                                                        

 

 

 



§ 3 
  1. Pracownicy wyznaczeni do udzielania pierwszej pomocy medycznej zobowiązani są do odbycia 

obowiązkowego przeszkolenia w zakresie udzielania pierwszej pomocy lub posiadać aktualne 

okresowe szkolenie BHP. 

2. Obowiązkowemu  przeszkoleniu  w zakresie udzielania pierwszej pomocy medycznej podlegają 

również pracownicy prowadzący zajęcia w laboratoriach oraz zajęcia z wychowania fizycznego. 

                                                                                                                                                                                                                                     

§ 4 
1. Szkolenie w zakresie udzielania pierwszej pomocy medycznej w zależności od aktualnych 

potrzeb będzie organizowane przez Inspektorat BHP/Ppoż. po wcześniejszym uzgodnieniu z 

Kanclerzem. 

2. Szkolenia w zakresie udzielania pierwszej pomocy medycznej można powierzyć wyłącznie 

podmiotom lub osobom posiadającym odpowiednie w tym zakresie  przygotowanie i 

doświadczenie. 

 

§ 5 
1. Apteczki mogą być wyposażone wyłącznie w środki i materiały przeznaczone do udzielania 

pierwszej pomocy medycznej, których okres ważności nie minął. 

2. Wykorzystane środki i materiały powinny być na bieżąco uzupełniane. 

3. Za właściwe gospodarowanie środkami znajdującymi się w apteczce odpowiedzialne  będą 

osoby wyznaczone do udzielania pierwszej pomocy. 

4. Gospodarkę materiałami i środkami opatrunkowymi należy prowadzić na podstawie ewidencji, 

według wzoru stanowiącego załącznik nr 5 do zarządzenia.   

5. Zapotrzebowanie na apteczki oraz materiały i środki opatrunkowe należy składać do  Działu 

Administracyjno-Gospodarczego.  

 

§ 6 
Pracownicy Inspektoratu BHP/Ppoż., zobowiązani są do informowania pracowników 

odbywających szkolenia w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny pracy o miejscach, w których 

można uzyskać pierwszą pomoc.           

§ 7 

     Nadzór nad przestrzeganiem przepisów zarządzenia powierzam Kanclerzowi. 

 

§ 8 

 

Traci  moc obowiązującą zarządzenie  Nr 4/2010/2011  Rektora UKW  z dnia 16 listopada                

2010 r., w sprawie zasad funkcjonowania systemu pierwszej pomocy. 

 

§ 9 

 

    Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                                                                               Rektor 

 

 

                                                                                             prof. dr hab. Jacek Woźny 



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 11 /2017/2018 

Rektora UKW  

z dnia 22 grudnia 2017 r. 

 

 

Lp. 

 

 

Miejsce lokalizacji apteczki 

 

Wyposażenie, ilość i 

rodzaj apteczek 

 

telefon 

1 2 3 4 

 

Obiekty przy ul. Chodkiewicza 30 

 

  

 

 

1 

 

Portiernia – budynek  „A” 

 

Dla pomieszczeń 

administracyjnych szt.1 

 

 

tel. 52/341-93-25 

 

2 

 

Dziekanat Wydziału Pedagogiki i 

Psychologii – budynek „A”, I piętro 

 

 

Dla pomieszczeń 

administracyjnych szt.1 

 

tel. 52/341-93-25 

 

3 

 

Instytut Techniki – budynek „B”,          

I piętro 

 

 

Dla pomieszczeń 

administracyjnych szt.1 

 

tel. 52/341-93-31 

 

4 

 

Katedra Inżynierii Materiałowej – 

budynek „B”(piwnica) 

 

 

Laboratoria szt.1 

 

tel. 52/341-93-17 

 

5 

 

Pomieszczenia warsztatowe 

rzemieślników  

DIRiE 

 

Apteczka przenośna 

szt.4 

tel. 52/341-91-54 

tel. 52/341-93-83 

tel. 52/341-92-28  

tel. 52/341-92-54 

 

6 

 

Katedra Chemii i Technologii 

Poliuretanów 

Budynek „F” I piętro 

 

Laboratoria szt.1 

 

tel. 52/341-93-82 

 

7 

 

Biblioteka UKW 

ul. Szymanowskiego 3 

 

 

Dla pomieszczeń 

administracyjnych szt.1 

 

 

tel. 52/326-64-60 

 

8 

Biblioteka UKW 

ul. Szymanowskiego 3 

portiernia  

  

 

 

Dla pomieszczeń 

administracyjnych szt.1 

 

 

tel. 52/326-64-44 

 

9 

 

Portiernia – budynek „E” 

 

Dla pomieszczeń 

administracyjnych szt.1 

 

tel. 52/341-93-53 

 



 

 

10 

 

Inspektorat BHP/Ppoż. 

Budynek przy szlabanie gł. 

 

Apteczka przenośna 

szt.1 

 

 

 

tel. 52/341-92-01 

 

 

11 

 

Portiernia-budynek „F” 

 

Dla pomieszczeń 

administracyjnych szt.1 

 

tel. 52/341-91-96 

 

12 

 

Pomieszczenia socjalne pracowników 

gospodarczych –DAG 

Pawilon „E” p.016E 

 

 

Apteczka przenośna 

szt.1 

 

 

tel. 52/341-92-94 

 

13 

 

 

Dział Administracyjno - Gospodarczy  

budynek „E” 

 

Dla pomieszczeń 

administracyjnych szt.1 

 

 

 

tel. 52/341-93-65 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

 

Instytut Biologii Eksperymentalnej 

Ul. Powstańców Wielkopolskich 10 

Portiernia 

Zakład Immunobiologii  

Zakład Mikrobiologii 

Katedra Genetyki 

 

Instytut Biologii Eksperymentalnej 

Ul. Poniatowskiego 12 

Portiernia 

 

Zakład Biotechnologii 

Zakład Biochemii i Biologii Komórki 

 

 

 

Instytut Biologii Eksperymentalnej 

Ul. Chodkiewicza 30 Budynek „F” 

Katedra Fizjologii i Toksykologii 

 

Katedra Biologii Ewolucyjnej 

Al. Ossolińskich 12 

 

Katedra Mykologii i Mykoryzy 

 

Zakład Botaniki  

 

Katedra Ekologii 

 

Instytut Biologii Środowiska 

sekretariat  

 

Dla pomieszczeń 

administracyjnych szt.1 

 

Laboratoria szt.1 

Laboratoria szt.3 

Laboratoria szt. 2 

 

 

Dla pomieszczeń 

administracyjnych szt.1 

 

Laboratoria szt.1 

Laboratoria szt.1 

 

 

 

Laboratoria szt.11 

 

 

 

 

Laboratoria szt. 2 + 1 

przenośna 

Laboratoria szt. 2 + 1 

przenośna 

Laboratoria szt. 2+ 1 

przenośna 

Laboratoria szt. 1+1 

 

Dla pomieszczeń 

administracyjnych szt.1 

 

tel. 52/376-79-10 

 

 

tel. 52/376-79-16 

tel. 52/376-79-25 

tel.52/ 376-79-21 

 

 

tel. 52/320-57-61 

 

 

tel. 52/325-92-16 

 

 

 

 

tel. 52/341-91-85 

 

 

 

 

tel. 52/322-33-30 

 

tel. 52/341-90-00 

w.118 

tel. 52/341-90-14 

 

tel. 52/341-90-25 

 

tel. 52/360-83-91 



 

 

16 

 

Ogród Botaniczny 

 

Dla pomieszczeń 

administracyjnych szt.1 

 

tel. 52/341-92-93 

 

Obiekty przy ul. Sportowej 2    

 

 

1 

 

Portiernia budynek „AB”, „C”, „E” 

 

Dla pomieszczeń 

administracyjnych 

szt.3+ 2 przenośne 

 

 

 

tel. 52/323-17-00 

 

2 

 

Instytutu Kultury Fizycznej 

p. 013, p. 008, wypożyczalnia sprzętu 

sportowego  

 

Dla pomieszczeń 

administracyjnych szt.2 

+ apteczka przenośna 

szt.1 

 

tel. 52/323-17-02 

 

3 

 

Instytut Kultury Fizycznej sekretariat 

 

Dla pomieszczeń 

administracyjnych szt.1 

 

 

tel. 52/323-17-06 

 

4 

 

 

 

 

 

Basen – stanowisko ratownika 

 

Wyposażenie wymagane 

na basen 

 

 

tel. 52/323-17-00 

5 Studium Wychowania Fizycznego apteczka przenośna szt.1 tel. 52/323-17-17 

 

 

 

Obiekty  Pl. Weyssenhoffa 11 

 

 

1 

 

Portiernia 

 

 

Dla pomieszczeń 

administracyjnych szt.1 

 

 

tel.  52/321-61-91 

2 Instytut Fizyki  

Sekretariat, laboratoria 

Dla pomieszczeń 

administracyjnych szt.1 

Laboratoria szt.4 

tel.  52/321-61-91 

w. 52 

 

 

 

Obiekt  Al. Powstańców Wielkopolskich 2 

 

 

1 

 

Portiernia 

 

 

Dla pomieszczeń 

administracyjnych szt.1 

 

tel. 52/321-61-91 

 



Obiekt ul. Jagiellońska 11 

 

1 

 

 

Portiernia 

 

Dla pomieszczeń 

administracyjnych 

szt.1+ przenośna szt.1 

 

 

tel. 52/322-16-14 

2 Sekretariat Wydziału Humanistycznego Dla pomieszczeń 

administracyjnych szt.1 

tel. 52/322-16-38  

w. 20 

 

 

Obiekt ul. Grabowa 2 

 

 

1 

 

Portiernia 

 

Dla pomieszczeń 

administracyjnych 

szt.1+ przenośna szt.1 

 

 

tel. 52/346-20-25 

 

 

Obiekt ul.  Leopolda Staffa 1 

 

 

1 

 

Portiernia 

 

Dla pomieszczeń 

administracyjnych 

szt.1+przenośna szt.1 

 

 

tel. 52/370-84-00 

2 Instytut Psychologii Dla pomieszczeń 

administracyjnych szt.1 

tel. 52/370-84-02 

 

 

 

Obiekt ul. Kopernika 1 

 

 

1 

 

Portiernia 

 

Dla pomieszczeń 

administracyjnych szt. 1 

+ przenośna szt.1 

 

 

tel. 52/325-76-10 

2 Instytut Mechaniki i Informatyki 

Stosowanej 

Dla pomieszczeń 

administracyjnych szt. 1 

tel.52/325-76-11 

 

 

    DS 

           Nr 1   ul. Łużycka 24                                                      Nr  2   ul.  Łużycka 21 

 

1 

 

Recepcje 

 

Dla pomieszczeń 

administracyjnych 

szt.2+ przenośne szt.2 

 

DS1 tel.52/320-72-01 

DS2 tel.52/341-20-49 

 

Muzeum Dyplomacji i Uchodźstwa Polskiego  ul.  Berwińskiego 4 

 

 

1 

 

Sekretariat Muzeum 

 

Dla pomieszczeń 

 

tel.52/346-23-18 



administracyjnych szt.1 

 

Obiekt  Plac Kościeleckich 8 

 

 

1 

 

Portiernia 

 

Dla pomieszczeń 

administracyjnych 

szt.1+1 przenośna 

 

 

tel. 52/327-71-45 

2 Instytut Geografii Dla pomieszczeń 

administracyjnych 

szt.1+ 

1 przenośna 

 

 

tel. 52/349-62-50 

 

Obiekty  ul. M.K. Ogińskiego 16 

 

 

1 

  

Portiernia  

 

Dla pomieszczeń 

administracyjnych szt.1 

 

 

tel.52/323-67-00 

 

1 

 

Instytut Filozofii – p. V 

 

Dla pomieszczeń 

administracyjnych szt.1 

 

 

tel. 52/323-67-09 

 

2 

 

Studium Praktyk – p. IV 

 

Dla pomieszczeń 

administracyjnych szt.1 

 

 

tel.52/323-67-10 

 

 

3 

 

Dziekanat Wydziału Administracji  

i Nauk Społecznych – p. VI 

 

Dla pomieszczeń 

administracyjnych szt.1 

 

 

     tel.52/323-67-34 

 

 

 

4 

 

Dziekanat Wydziału Nauk 

Przyrodniczych – p. VII 

 

Dla pomieszczeń 

administracyjnych szt.2 

 

     

     tel. 52/323-67-27 

 

 

5 

 

Dziekanat Wydziału Matematyki, 

Fizyki i Techniki – p. VIII  

 

Dla pomieszczeń 

administracyjnych szt.1 

 

     

      tel.52/323-67-46 

 

 

 

 

Obiekt ul. Gałczyńskiego 23 

 

 

1 

 

Portiernia i sale 

 

Dla pomieszczeń 

administracyjnych 

szt.4+ 2 przenośne 

 

 

tel. 519143959 



 

Załącznik Nr 2 

do zarządzenia Nr  11 /2017/2018 

Rektora UKW  

z dnia 22 grudnia 2017 r. 

 

Wyposażenie apteczek pierwszej pomocy  

 

 

Lp. 

 

 

Nazwa środka 

 

 

dla laboratoriów 

biologicznych 

 

 

dla 

apteczki przenośnej   

 

 

dla pomieszczeń 

administracyjnych 
1 Opaska elastyczna  10 cm x 4 m 1 2 2 

2 Opaska elastyczna    8 cm x 4 m 1 2 1 

3 Opaska dziana        10 cm x 4 m 1 2 2 

4 Opaska dziana          4 cm x 4 m 1 2 1 

5 Kompres gazowy      9 cm x 9 cm 1 2 1 

6 Kompres gazowy      5 cm x 5 cm 1 4 1 

7 Plaster z opatrunkiem   10 cm x  6cm
 

2 4 4 

8 Plaster z opatrunkiem   6 cm x 1 m 1 4 4 

9 Plaster na rolce         2,5 cm x 5m 1 2 2 

10 Plaster na rolce      5 cm x 5 m 1 2 2 

11 Chusta  trójkątna 1 1 1 

12 Folia termoizolacyjna srebrno-złota (NRC) 1 1 1 

13 Maseczka do sztucznego oddychania 1 1 1 

14 Rękawiczki jednorazowe  2 2 2 

15 Nożyczki 1 1 1 

17 Zestaw do płukania oka 1 1 1 

 



Załącznik nr 3 

do zarządzenia Nr  11/2017/2018 

Rektora UKW  

z dnia 22 grudnia 2017 r. 

 

 

Znak informacyjny „Pierwsza pomoc medyczna” (biały krzyż na zielonym tle) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pierwsza pomoc medyczna



Załącznik nr 4 

do zarządzenia Nr  11/2017/2018 

Rektora UKW  

z dnia 22 grudnia 2017 r. 

 

 

Ewidencja  zużycia 

środków będących na wyposażeniu apteczki pierwszej pomocy 

........................................................................... 

                                                    (miejsce usytuowania apteczki) 

 

 

 

Data zużycia 

 

Nazwa zużytego środka 

 

Dane osoby która 

korzystała ze 

środków 

opatrunkowych 

 

 

 

Nazwisko pracownika 

wydającego środki lub 

udzielającego pierwszej 

pomocy 

 

    

    

    

    

 


